
07/3755

Página 4440 Jueves, 29 de marzo de 2007 BOC - Número 63

CONSEJERÍA DE INDUSTRIA, TRABAJO
Y DESARROLLO TECNOLÓGICO

Dirección General de Trabajo

Información pública del depósito de los Estatutos de la
Asociación de Empresas Consultoras de Cantabria en la
Unidad de Mediación, Arbitraje y Conciliación.

En cumplimiento a lo dispuesto en la Ley 19/77 de 1 de
abril y R.D. 873/77 de 22 de abril, se hace público que en
la Unidad de Mediación, Arbitraje y Conciliación de la
Dirección General de Trabajo de Cantabria, a las trece
horas del día 7 de marzo de 2007, han sido depositados
la constitución de los Estatutos de la Asociación de
Empresas Consultoras de Cantabria. Su ámbito territorial
es la Comunidad Autónoma de Cantabria, integrándose
su ámbito profesional por todas las personas físicas o jurí-
dicas que entre sus actividades contemple la prestación
de servicios de consultoría, entendiéndose como tales
aquellas relativas a la gestión empresarial (artículo 6 de
los Estatutos), siendo los firmantes del Acta de
Constitución don Luis Marina García-Barón, con DNI
número 13779543-J, y don David González Pescador, con

DNI número 13765604, como presidente y secretario de
la Asociación, respectivamente.

Santander, 20 de marzo de 2007.–La jefa de
Relaciones Laborales, María Josefa Diego Revuelta.
07/4364

___________________ 7.5 VARIOS  ___________________

CONSEJERÍA DE GANADERÍA, AGRICULTURA
Y PESCA

Dirección General de Montes y Conservación
de la Naturaleza

Información pública de suspensión temporal de deslinde
del monte denominado La Acebosa, El Seluco y La Corte,
número 320 del CUP, en el municipio de Penagos.

VISTA la Resolución de la Dirección General de Montes
y Conservación de la Naturaleza de fecha 1 de septiem-
bre de 2006 por la que se acordó la ejecución del deslinde
del monte «La Acebosa, El Seluco y La Corte»,



número 320 del Catálogo de los de Utilidad Pública de
Cantabria, perteneciente a la Junta Vecinal de Sobarzo y
sito en el término municipal de Penagos.

VISTA el acta número 2 del apeo por la que la ingeniera
operadora suspende temporalmente la continuación del
deslinde.

VISTO el artículo 117 del Reglamento de Montes a los
efectos de anunciar la suspensión y reanudación del
apeo.

Por el presente anuncio se informa que el deslinde del
monte denominado «La Acebosa, El Seluco y La Corte»,
número 320 del Catálogo de los de Utilidad Pública de
Cantabria, perteneciente a la Junta Vecinal de Sobarzo y
sito en el término municipal de Penagos, queda temporal-
mente suspendido. La fecha en que se continúe con el
deslinde y se reanuden las operaciones de apeo, será
publicada en el Boletín Oficial de Cantabria y en el tablón
de anuncios del Ayuntamiento, con un mes de antelación,
notificándose además a los interesados, según establece
el artículo 117 del Reglamento de Montes.

Santander, 5 de marzo de 2007.-El jefe del Servicio de
Montes, Rafael Gómez del Álamo.
07/4177

CONSEJERÍA DE CULTURA, TURISMO Y DEPORTE

Dirección General de Deporte

Resolución por la que se ordena la publicación de los
Estatutos de la Federación Cántabra de Bolos, ratificados
por el Consejero de Cultura, Turismo y Deporte en fecha
9 de marzo de 2007.

Vistos los Estatutos de la Federación Cántabra del
Deporte de Bolos, aprobados provisionalmente en
Asamblea General  Extraordinaria celebrada el 15 de
febrero de 2007, a tenor de la normativa que resulta apli-
cable, en especial la Ley de Cantabria 2/2000, de 3 de
julio, del Deporte, y el Decreto 72/2002, de 20 de junio, de
desarrollo general de la citada Ley, de acuerdo con la
potestad conferida en el artículo 30.1 de dicho Decreto,

RESUELVO
Ordenar su publicación en el Boletín Oficial de

Cantabria, surtiendo efecto frente a terceros a partir de la
fecha de publicación de la presente Resolución.

Santander, 12 de marzo de 2007.–El director de
Deporte, Fernando Castro Gutiérrez.

TÍTULO I
NORMAS GENERALES

CAPÍTULO I
Denominación, objeto, naturaleza, régimen jurídico,

domicilio, modalidad y especialidades deportivas
Artículo 1.- Denominación y símbolos oficiales.
1. La denominación oficial de la Federación Cántabra de

Bolos es «Federación Cántabra de Bolos».
2. El escudo oficial es de forma rectangular y estará

compuesto por la bandera de Cantabria con dos bolos y
una bola en el interior y la figura del emboque y las pala-
bras «FCB» en el lado superior, de acuerdo con la configu-
ración que se integra como anexo número 1 de los pre-
sentes Estatutos.

Artículo 2.- Objeto.
1. La Federación Cántabra de Bolos es una entidad pri-

vada de base asociativa, cuyo objeto principal es promo-
ver y desarrollar con carácter general la práctica de la
modalidad deportiva de Bolos en todo el ámbito territorial
de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

2. La Federación Cántabra de Bolos no permitirá, en el
cumplimiento de sus fines, cualquier discriminación por

razón personal, racial, religiosa o de sexo o por cualquier
otra circunstancia.

Artículo 3.- Personalidad Jurídica.
La Federación Cántabra de Bolos goza de personalidad

jurídica propia e independiente a la de sus asociados y
plena capacidad de obrar para el cumplimiento de sus
fines. Está integrada por clubes deportivos, deportistas,
técnicos, jueces, árbitros, grupos deportivos y otros colec-
tivos interesados que contribuyan al desarrollo del deporte
de los bolos en Cantabria.

Artículo 4.- Domicilio.
1. La Federación Cántabra de Bolos tiene su domicilio

social en Santander, calle Avenida Vicente Trueba, s/n,
pudiendo trasladarse, por acuerdo de la Asamblea
General, a cualquiera de los municipios de Cantabria.

2. La Federación Cántabra de Bolos podrá establecer
oficinas o dependencias en cualquier otra localidad de
Cantabria, previa autorización de la Asamblea General.

Artículo 5.- Integración en la Federación Española de
Bolos.

La Federación Cántabra de  Bolos está integrada en la
Federación Española de Bolos, ostentando la representa-
ción ordinaria de ésta en el ámbito territorial de la
Comunidad Autónoma de Cantabria.

Artículo 6.- Régimen jurídico.
1. La Federación Cántabra de Bolos se rige por la Ley

de Cantabria 2/2000, de 3 de julio, del Deporte, el Decreto
26/2002, de 7 de marzo, de desarrollo de los órganos de
carácter deportivo regulados en la citada Ley, el Decreto
72/2002, de 20 de junio, de desarrollo general de la Ley
2/2000, de 3 de julio, del Deporte, demás disposiciones
dictadas por la Administración de la Comunidad
Autónoma de Cantabria, por los presentes estatutos y sus
reglamentos debidamente aprobados y por los acuerdos
válidamente adoptados por sus órganos de gobierno y
representación, siempre que respeten las citadas normas.

2. En lo no previsto específicamente por la normativa
deportiva de la Comunidad Autónoma de Cantabria se
aplicarán supletoriamente los estatutos y reglamentos de
la Real Federación Española de Bolos y la legislación o
normativa estatal en la materia.

Artículo 7.- Modalidades y disciplinas deportivas.
La Federación Cántabra de Bolos ordena y rige, en el

ámbito de la Comunidad Autónoma de Cantabria, la moda-
lidad deportiva de Bolos integrada por todas sus disciplinas.

CAPÍTULO II
Funciones

Artículo 8.- Funciones.
1. La Federación Cántabra de Bolos, tendrá además de

sus funciones propias en el ámbito ordinario, funciones
públicas de carácter administrativo ejercidas por delega-
ción de la Dirección General de Deporte, actuando en
este caso, como agente colaborador de la Administración
de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

2. Son funciones propias de la Federación Cántabra de
Bolos, en el marco del tráfico jurídico privado, el gobierno,
administración, organización y gestión de la Federación,
sin perjuicio de las funciones de tutela de la Dirección
General de Deporte en los términos previstos en la nor-
mativa vigente.

3. Son funciones públicas de carácter administrativo:
a. Planificar, promocionar, dirigir y gestionar, en el

ámbito territorial de la Comunidad Autónoma de
Cantabria, las actividades propias de su modalidad y sus
disciplinas deportivas.

b. Calificar, organizar y, en su caso, autorizar, las activi-
dades y competiciones deportivas oficiales en el ámbito
de Cantabria, así como autorizar las competiciones no ofi-
ciales en los casos que procedan.

BOC - Número 63 Jueves, 29 de marzo de 2007 Página 4441


